Ecclesiensem postulati, successor, id sibi negotii sumsit, ut nihil dubitaret, antegressorum 
abbatum querelas recinere. Id vero, anno MCCCLVIII. fecisse eum lego in fragmen-
to tabularum regis Ludovici I., quod sic habet:ii [p. 468.] Frater Seff ridus, abbas eccle-

siae S. Martini, anno MCCCLVIII. tertio die festi B. B. Fabiani, et Sebastiani martyrum, 

in Visegrad, ad Domini Ludovici regis accedendo praesentiam, per modum protestationis, 

et prohibitionis suae signifi cavit maiestati, quod possessiones Ujhely etc. ipsi monasterio per-

tinerent, quas quidem commetanei, ac vicini, atque alii nobiles, pro se indebite occupando, 

detinerent, unde facta huiusmodi protestatione, universos, ac quoslibet homines, et specialiter 

vicinos, ac commetaneos earundem, ab indebita occupatione, facta, vel fi enda etc. coram eo-

dem Domino rege, prohibuit. At enim vero ante Seff ridus, vitam cum morte commuta-
vit, quam vendicare poterat, pristina haec coenobii iura; ut habuerit omnino Ladislaus, 
qui Seff ridum excepit, quod ageret, non tam in recuperandis, quam tutandis coenobii 
ditionibus. In morem enim abierat, sacrorum haeredium violento insessu, rem suam 
auctitare, atque divinarum, humanarumque legum contemtu, insolescere adversus hos, 
qui aut repetebant, aut defensabant, quod suum fuit. In utroque quantam curam, ac 
studium adhibuerit Ladislaus, litterae, quas vocant, praeceptoriae Ludovici I. lectores 
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i Has litteras Ludovici haud secus ex diplomate isto palatinali Belium huc inserere putaverim. Vide MNL OL 
DL-DF nr. 207510. Vide etiam notam nostram i. in p. 192.

1 corr. ex vocitatis sec. MNL OL DL-DF nr. 207510.   

m.) Advertat lector, qua iam tum aviditate fuerit Fiscus regius, ut nihil dubitaverit, imminere occasionibus, 
quibus sacra etiam haeredia, posset corripere, quod pro sua pietate, noluit diffi  teri Ludovicus, quin 
immo potestatem etiam fecit procedendi adversus Fiscum.

condocent.i Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungariae, tenore praesentium signifi camus, qui-

bus expedit universis. [p. 469.] Quod venerabilis et religiosus vir Dominus Ladislaus abbas 

S. Martini de S. Monte Pannoniae dilectus nobis et fi delis, nostrae maiestatis adiens conspe-

ctum, aures celsitudinis nostrae propulsavit, quod praedictum monasterium suum, per nonnul-

los regnicolas, possessionibus, et possessionariis iuribus suis, quibus, per sanctos reges, pios nostros 

progenitores exstitit dotatum, occupatione fi eret defraudatum et frustratum, supplicans cum 

instantia, ut easdem possessiones et possessionaria iura dicti sui monasterii tam apud manus m.) 

nostras, quam apud manus aliorum quorumpiam existentes, et habitas, per formam iuridicam, 

liberam sibi et conventui, recuperandi, et aquirendi, de benignitate regia, facultatem annuere 

dignaremur. Nos itaque ex innata cordis nostri pietate, quae petentibus se liberam exhibet ac 

benignam, iustis ac legitimis supplicationibus eiusdem Domini Ladislai abbatis, favorabiliter 

inclinati praedictas possessiones, et possessionaria iura [p. 470.] dicti sui monasterii, modo quo 

supra, ab eisdem alienatas tam apud nostras, quam apud aliorum quorumpiam manus habi-

tas, et existentes, cuiusvis nominis vocabulo vocitatas,1 iuridice recaptivandi, et accipiendi li-

beram sibi, et dicto suo monasterio, ac conventui annuimus facultatem, harum sub testimonio 

nostrarum litterarum; praescriptione aliqua, eidem Domino abbati, ac suo monasterio, et con-

ventui in aquisitione possessionum, et possessionariorum iurium suorum praedictorum obviare 

non valente. Vobis itaque palatino ac iudici curiae nostrae, vestrasque vices gerentibus, ac aliis 

quibuslibet iudicibus, et iustitiariis regni nostri, nunc et pro tempore constitutis, praemissis da-

mus in praeceptis; quatenus dum praedictus Dominus Ladislaus abbas, et suus conventus prae-

scriptas possessiones, et possessionaria iura dicti sui monasterii, coram vobis acquisiverint, et 

fuerint prosecuti, eisdem favore, amore, et odio quorumpiam, postergatis, iudicium et suffi  ciens 

iustitiae complementum, iuxta formam praescriptae gratiae nostrae exhibere debeatis, iuris or-

dine observato: aliud pro nostra gratia non facturi. Datum in Vissegrad in SS. apostolorum 
Petri et Pauli, anno Domini [p. 471.] MCCCLXVII. Ista ergo, et regis, erga coenobium, 
aequitas fuit, summa cum benignitate coniuncta, et Ladislai abbatis providentia.

§. XVIII.

Longum foret, atque molestum lectoribus, calamitates coenobii reliquas, abundantius in 
litteras referre: ex his, quae diximus, satis adparet, non bellorum minus, quam civium 
iniuriis alterius confl ictandum fuisse S. Martini coenobio. Neque id quidem, evenire 
poterat aliter, cum hinc quidem, de regno dimicarent aemuli, illinc, victo ad Nicopolin 
Sigismundo, Turcae, suis iam pridem malis laboranti Hungariae, coepissent imminere. 
Res omnino iam tum trepida fuit, et ad totius patriae perniciem vergens, cum Alberto 
intempestiva morte sublato, factionibus convelli coepit Hungaria; sed nunquam ad ea 
usque tempora calamitosior, quam cum ad Varnam, cum rege Wladislao I. Polono,